La Mesa de Contractació donà per vàlida aquesta proposta i l’aprovà. 

4. A continuació, la Mesa de Contractació procedí a l’obertura del sobre número 3 
(proposta econòmica), mitjançant la plataforma Vortal, en acte públic. Extreta la 
documentació del sobre, en resultà una oferta de cànon anual de dos mil dos-cents 
euros (2.200 euros/any). Atès que el cànon mínim fixat pel plec de clàusules 
administratives és de 2.000 €/any, d’acord amb l’establert a la clàusula 26a del plec, la 
Mesa atorgà la puntuació màxima de 40 punts a la proposta. 

5. Un cop acabades totes les fases del procediment de l’expedient de la concessió

[...]

clàusules administratives.  

7. En data 4 de febrer de 2026, mitjançant proveïment, la societat Sobrerroca Centre, 
SL, fou requerida perquè en el termini màxim de 7 dies hàbils aportés el comprovant 
d’haver abonat la garantia definitiva del contracte, per un import de sis-cents vint-i-un 
euros amb catorze cèntims (621,14 €), corresponent al 3% del valor del domini públic a 
ocupar, com a condició prèvia per poder adjudicar el contracte. La documentació 
sol·licitada ha estat aportada per l’adjudicatari en data 5 de febrer de 2026. 

8. En data 6 de febrer de 2026, la tècnica del Servei de Contractació, Patrimoni i

[...]

de venda de premsa ubicat a la Muralla del Carme, cantonada plaça Sant Domènec de 
Manresa, a favor de la societat Sobrerroca Centre, SL (NIF B58592809), per un termini 
de quatre (4) anys, comptats a partir de la data de la signatura del contracte 
corresponent, i un cànon anual inicial de dos mil dos-cents euros (2.200 €/any), 
d’acord amb les condicions de l’oferta presentada. 

Segon. NOTIFICAR el present dictamen a l’adjudicatari i publicar l’adjudicació del 
contracte en el perfil del contractant de l’Ajuntament de Manresa. 

Tercer. COMUNICAR a l’adjudicatari que haurà de concórrer a formalitzar el contracte

[...]

Departament d’Educació i Formació 

Professional de la Generalitat  

de Catalunya        

La Directora General d’Innovació, 

Digitalització i Currículum 

Ajuntament de Manresa 

L’Alcalde 

TERCER.- ACCEPTAR i consignar pressupostàriament com a ingrés l’aportació de 
TRENTA-CINC MIL EUROS (35.000,00 EUR) anuals, a l’anualitat pressupostària 
corresponent durant el període de vigència del conveni 2026-2029, realitzada pel 
Camp d’Aprenentatge del Bages, com a òrgan gestor del Departament d’Educació i 
Formació Professional de la Generalitat de Catalunya per a les despeses de